

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 011/2022 - UNEMAT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 011/2022 - Unemat

PROCESSO: Nº. 0000164/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 009/2022 - Unemat.

Pelo presente instrumento, a Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro Cavahada III, CEP: 78.217-900, Cáceres/MT, CNPJ: 01.367.770/0001-30, neste ato representado pelo Magnífico Reitor Professor Doutor Rodrigo Bruno Zanin, inscrito no CPF sob nº. 251.503.268-01 e portadora da Cédula de Identidade sob nº 220319674 SSP/SP, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas no item, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 009/2022 - Unemat, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0000164/2021, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA MEM TECNOLOGIA EIRELI EPP

CNPJ 21.962.518/0001-86

ENDEREÇO Rua Comendador Henrique, nº 501, Dom Aquino, Cuiabá-MT, Cep: 78.015.050

Maria Eunice de Melo

REPRESENTANTE: CPF: 468.968.211-91

RG:675.080 SESP/MT

Fone: (065)9 8422-2793

CONTATO (TELEFONE) (65) 9 9983-2793

(65) 3634-1515

ENDEREÇO E-MAIL licitação@ditron.com.br

EMPRESA MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICO EIRELI

CNPJ 26.148.070/0001-85

ENDEREÇO Rua Comandante Costa, nº 14, Centro Sul, Várzea Grande, Juína-MT, Cep: 78.125-499

Davi Antônio Neto

REPRESENTANTE: CPF: 551.557.315-34

RG: 3431507-1 SSP/MG

CONTATO (TELEFONE) Fone: (065) 3054-4010

ENDEREÇO E-MAIL mosaicodistribuidora@hotmail.com

EMPRESA VALLE COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI - ME

CNPJ 35.656.327/0001-09

ENDEREÇO AV THOME DE ARRUDA FORTES, nº 12, QUADRA 04, MORADA DO OURO, Cuiabá / MT, CEP 78.053-505

DAILCA DALIA DOS SANTOS

REPRESENTANTE: CPF: 042.913.071-60

RG: 22011617 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) Fone: 065-2129-4915/9-9298-6809

ENDEREÇO E-MAIL vallecomercial7@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, Decreto Estadual nº 635/2007 e Decreto Estadual n. 7.218/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo item, para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha em atendimento a demanda dos Campi Universitários e da Reitoria da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

Lt 001 - ME/EPP

Valle Comercio de
Maquinas Industriais
Eireli-ME, CNPJ:
35.656.327/0001-09

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 500 ML, TAMPA ROSQUEÁVEL, REVESTIDA EM PLÁSTICO REFORÇADO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM DADOS DE UN IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	52	SOPRANO	31,00	1.612,00

Lt 004 - ME/EPP

Mosaico Distribuidora
Atacado e Eletrônicos
Eireli, CNPJ:
26.148.070/0001-85

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
------	-----------	--------------	-----------------	--------------------------	----------------

1	GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA, CORPO EM POLIPROPILENO RESISTENTE CONTRA IMPACTOS, COM CAPACIDADE PARA 5,0 LITROS, COM DISPENSADOR TIPO TORNEIRA, COR À ESCOLHER, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	10	UNITERMI	103,00	1.030,00
---	---	----	----	----------	--------	----------

Lt 005 - ME/EPP

Mosaico Distribuidora Atacado e Eletrônicos Eireli, CNPJ: 26.148.070/0001-85

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, COM ALÇA E TAMPA. UNIDADE	UN	50	INVICTA	41,25	2.062,50

Lt 006 - ME/EPP

Mosaico Distribuidora Atacado e Eletrônicos Eireli, CNPJ: 26.148.070/0001-85

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	BANDEJA EM AÇO INOX, COM ALÇA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES 400X280MM. UNIDADE.	UN	12	CHEF LINE	85,00	1.020,00

Lt 007 - ME/EPP

Mem Tecnologia Eireli, CNPJ: 21.962.518/0001-86

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	JARRA PARA ÁGUA, EM VIDRO, CAPACIDADE 1,5 LITROS. UNIDADE.	UN	07	NADIR	35,99	251,93

Lt 008 - ME/EPP

Mosaico Distribuidora Atacado e Eletrônicos Eireli, CNPJ: 26.148.070/0001-85

Marca Valor Valor

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Modelo	Unitário R\$	Total R\$
1	COPO PARA ÁGUA, DE VIDRO, LISO, CAPACIDADE MÍNIMA 300ML. UNIDADE.	UN	48	SM	4,87	233,76

Lt 009 - ME/EPP

Valle Comercio de Maquinas Industriais Eireli-ME, CNPJ: 35.656.327/0001-09

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	COLHER EM INOX, TAMANHO GRANDE PARA PREPARAR CAFÉ, TAMANHO MÍNIMO 30 CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	24	ARIENZO	8,38	201,12

Lt 012 - ME/EPP

Mosaico Distribuidora Atacado e Eletrônicos Eireli, CNPJ: 26.148.070/0001-85

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	GARFO DE MESA, EM AÇO INOX, MEDINDO 192MM, ESPESSURA 1,60MM, COM VARIAÇÃO DE +/- 2CM.	UN	48	CHEF LINE	2,50	120,00

Lt 013 - ME/EPP

Mosaico Distribuidora Atacado e Eletrônicos Eireli, CNPJ: 26.148.070/0001-85

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	COLHER DE MESA EM AÇO INOX, MEDINDO 190MM, ESPESSURA 1,60MM, COM O CABO EM POLIPROPILENO.UNIDADE.	UN	48	CHEF LINE	2,62	125,76

Lt 014 - ME/EPP

Mosaico Distribuidora Atacado e Eletrônicos Eireli, CNPJ: 26.148.070/0001-85

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	FACA DE MESA EM AÇO INOX SERRILHADA	UN	42	CORTEX	3,64	152,88

Lt 017 - ME/EPP

Mem Tecnologia Eireli,
CNPJ: 21.962.518/0001-86

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	COADOR DE PANO PARA CAFÉ DE ALGODÃO CRU NO FORMATO CÔNICO CAPACIDADE PARA 1 LITRO NA COR BRANCA. UNIDADE.	UN	100	ROUXINOL	4,49	449,00

Lt 018 - ME/EPP

Mem Tecnologia Eireli,
CNPJ:
21.962.518/0001-86

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, MÉDIO (2 LITROS), NO FORMATO CÔNICO, EM TECIDO DE ALGODÃO, NA COR BRANCA E COM CABO DE MADEIRA. UNIDADE.	UN	149	ROUXINOL	7,12	1.060,88

Lt 020 - ME/EPP

Valle Comercio de Maquinas
Industriais Eireli-ME, CNPJ:
35.656.327/0001-09

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	VÁLVULA PARA BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA (13KGS), COM REGULAGEM DE ABRIR E FECHAR. EMBALAGEM COM DADOS D E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	28	BLISTER	30,00	840,00

Lt 021 - ME/EPP

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	ACENDEDOR P/ FOGÃO, CONFORME NORMAS E PADRÕES ESTABELECIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. UNIDADE.		114	CLINCK	15,30	1.744,20

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 10.904,03

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Órgãos/Entidades participantes que responderam à pesquisa de quantitativo nº 580 acostada ao processo administrativo e encerrada no dia 07/03/2022, Sendo os seguintes: UNEMAT.

2.3. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.3.1. Os demais Órgãos ou Entidades, não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº. 840/2017 e alterações (Adesão Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.4.1. Excepcionalmente a Unemat poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/2017.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 12/05/2022 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022 - UNEMAT, DISPONIVEL NA INTEGRA NO SITE DA UNEMAT OU NOS AUTOS.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a2b0b427

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar